
Contacto

Teléfono 941180032
Fax 941183893
Correo Electrónico contratacion@alfaro.es

Dirección Postal

Las Pozas, 14
(26540) Alfaro (La Rioja) España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/107 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alfaro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.alfaro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JwQsNsBzaG4%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la redacción y dirección del proyecto básico y de
ejecución de creación, desarrollo y señalización de una red de itinerarios en el marco del plan de
sostenibilidad turística en destinos

Contrato de servicios para la redacción y dirección del proyecto básico y de ejecución de creación,Descripción 
desarrollo y señalización de una red de itinerarios en el marco del plan de sostenibilidad turística en destinos
Valor estimado del contrato 37.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alfaro
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Municipio Alfaro
(26540) Alfaro España

CONTRATO FORMALIZACIÓN 2024/107 CIMA INGENIEROS SLU

https://www.alfaro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JwQsNsBzaG4%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CIMA ingenieros SLU
NIF B31252463
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Francisco Berrgamín 11-1º
(31003) Pamplona España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.759 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/107
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

CONTRATO 2024 107 fdBS-1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=E1G
tcWSYYSu7r/sU0jf1fLxyKQxQzsHrGUMBMKu18ZN%2B0pjMB2qabsWCB%2Bk%2B1ak6kmYvlrrtMXckCwJRM6cggicpQjH
dS0/U3WR%2BIBQHY/GHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mYyAcmHjKJ%2BNvgo1rzHMZAkhZVxuYFTT6NNvXs6jdkClXAWuCcQHWGqzlJS3i006a1UdujvuGUolZ8eHnusfR5atUmpUvxVlPUXDBp8QyQuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=E1GtcWSYYSu7r/sU0jf1fLxyKQxQzsHrGUMBMKu18ZN%2B0pjMB2qabsWCB%2Bk%2B1ak6kmYvlrrtMXckCwJRM6cggicpQjHdS0/U3WR%2BIBQHY/GHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=E1GtcWSYYSu7r/sU0jf1fLxyKQxQzsHrGUMBMKu18ZN%2B0pjMB2qabsWCB%2Bk%2B1ak6kmYvlrrtMXckCwJRM6cggicpQjHdS0/U3WR%2BIBQHY/GHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=E1GtcWSYYSu7r/sU0jf1fLxyKQxQzsHrGUMBMKu18ZN%2B0pjMB2qabsWCB%2Bk%2B1ak6kmYvlrrtMXckCwJRM6cggicpQjHdS0/U3WR%2BIBQHY/GHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SECRETARIA

Dirección Postal

LAS POZAS 14
(26540) ALFARO España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Contacto

Teléfono +034 941180032
Correo Electrónico contratacion@alfaro.es

Dirección Postal

LAS POZAS, 14
(26540) ALFARO España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALFARO

Proceso de Licitación

Contrato de servicios para la redacción y dirección del proyecto básico y de ejecución de creación, desarrollo y
señalización de una red de itinerarios en el marco del plan de sostenibilidad turística en destinos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cualitativo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 



: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NeCiLQD4LYD%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014094204 |  2024-000937743 | mié, 04 sep 2024 09:38:06:781 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163957953400067434472465365792258496748 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NeCiLQD4LYD%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

